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Центральне міжрегіональне
управління ДПС по роботі з
великими платниками податків
повідомляє, що 03 січня 2023 року
набрав чинності Закон України від 13
грудня 2022 року № 2836-XI «Про
внесення змін до Податкового
кодексу України щодо сприяння
відновленню енергетичної
інфраструктури України», яким
зокрема передбачено:

- звільнення платників податку на
прибуток підприємств від
відповідальності за несвоєчасне
подання фінансової звітності разом з
аудиторським звітом та уточнюючої
декларації з цього податку, яка
подається у разі уточнення
показників такої фінансової звітності
із встановленням зобов’язання щодо
подання таких документів протягом
трьох місяців після припинення або
скасування воєнного стану в Україні;

- не вважати акцизним складом
приміщення або територію, у
кожному (на кожній) з яких загальна
місткість розташованих ємностей
для зберігання пального, яке
використовується       виключно     для

заправлення електрогенераторних
установок, не перевищує 2000 літрів,
а також приміщення або територію у
кожному (на кожній), де одночасно
зберігається або реалізується
пальне у споживчій тарі ємністю до 5
літрів включно, отримане від
виробника або особи, яка здійснила
його розлив у таку тару. Ці два
критерії для визначення акцизного
складу застосовується одночасно;

- перенесено термін реєстрації в
ЄРПН податкових накладних та
розрахунків коригування без
застосування штрафних санкцій,
дата складання яких припадає на
період з 1 лютого по 31 травня 2022
року, з 14 липня на 15 липня 2022
року;

- перенесено термін подання
платниками податкової звітності з
ПДВ без застосування штрафних
санкцій за податкові періоди лютий-
травень 2022 року з 19 на 20 липня
2022 року;

- платникам надано можливість на
період дії воєнного стану
виправляти   помилки,   що  призвели 

до заниження податкових
зобов’язань, без нарахування та
сплати штрафних санкцій.


